

GWAŁTOWNE PRZECENY ROPY NAFTOWEJ

Sierpień na rynku ropy naftowej zakończył się wyraźnymi spadkami notowań. Cena ropy naftowej WTI zniżkowała do okolic 89 USD za baryłkę, a notowania ropy gatunku Brent spadły do rejonu 95-96 USD za baryłkę.

Na pesymistyczne nastroje na rynku ropy naftowej złożyło się kilka przyczyn. Po pierwsze, jastrzębie wypowiedzi przedstawicieli banków centralnych świadczą o tym, że są oni zdeterminowani do walki z wysoką inflacją i to właśnie ją uznają teraz za głównego wroga gospodarki. To oznacza, że nie będą oni powstrzymywać się przed dalszym podwyższaniem stóp procentowych i utrzymywaniem ich na wysokim poziomie, a to przełoży się na większe prawdopodobieństwo postępującego spowolnienia gospodarczego.



Notowania cen ropy WTI, YTD, źródło: baha.com

Po drugie, negatywny sentyment na rynku ropy naftowej wynika także z pojawiających się znów problemów gospodarki Chin. Odczyty indeksów PMI dla przemysłu wskazują na spadek aktywności tamtejszego przemysłu w sierpniu. Czwartkowy odczyt PMI dla przemysłu, przygotowywany przez Caixin/Markit, znalazł się na poziomie poniżej 50 pkt. po raz pierwszy od trzech miesięcy, a odczyt według CFLP także w lipcu nie przekroczył

tej symbolicznej bariery. Ponadto, w południowych Chinach znów pojawiło się zagrożenie pandemiczne i wprowadzone zostały nowe restrykcje.

Po trzecie, w bieżącym roku na światowym rynku ropy naftowej oczekiwana jest nadwyżka. Według najnowszych wyliczeń kartelu OPEC, wyniesie ona 400 tys. baryłek dziennie, co jest mniejszym poziomem nadwyżki niż poprzednio, ale mimo wszystko pokazuje, że nawet spadek rosyjskiej produkcji oraz problemy z wydobywaniem ropy w niektórych krajach OPEC nie są w stanie przetożyć się na deficyt.



Notowania cen ropy Brent, YTD, źródło: baha.com

Oczekiwania nadwyżki wynikają z faktu, że także popyt na ropę naftową w tym roku jest rozczarowujący. W obliczu wysokich cen paliw oraz wielu innych produktów, oraz niekorzystnych uwarunkowań do prowadzenia działalności gospodarczej, zapotrzebowanie na ropę naftową spada, a konsumenci oraz przemysł ostrożnie podchodzą do każdego wydatku.

Paweł Grubiak,
Prezes Zarządu,
Doradca Inwestycyjny
w Superfund TFI S.A.

Superfund TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965. NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego 2 210 000 złotych (wpłacony w całości). Zastrzeżenie: Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. działa na podstawie zezwolenia DFI/W/4030-31-1-4729/2005, udzielonego przez Komisję Papierów Wartościowych i Giełd (obecnie Komisja Nadzoru Finansowego) w dniu 25 października 2005r. Przedstawiane informacje mają charakter poglądowy i mają umożliwić polskiemu odbiorcy bliższe zapoznanie się z efektami stosowania strategii inwestycyjnych opracowanych przez Superfund i stosowanych w produktach finansowych oferowanych na różnych rynkach finansowych na świecie. Szczegółowe informacje związane z uczestnictwem w

funduszach, w tym w szczególności: polityka inwestycyjna, opis czynników ryzyka, zasady zbywania i odkupywania jednostek uczestnictwa, prawa uczestników, informacje o podmiotach prowadzących dystrybucję jednostek uczestnictwa, zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy, które są dokumentami opracowanymi przez Towarzystwo i publicznie dostępnymi na stronie internetowej (www.superfund.pl), jak również u dystrybutorów jednostek uczestnictwa oraz bezpośrednio w siedzibie Towarzystwa. Towarzystwo zwraca uwagę, że jakiegokolwiek dane finansowe przedstawione w niniejszej informacji nie stanowią gwarancji osiągnięcia podobnych w przyszłości. Historyczne dane dotyczące wypracowanych stóp zwrotu nie mogą stanowić podstawy do wyciągania wniosków, co do kształtowania się dynamiki ich wzrostu w przyszłości. Wartość inwestycji oraz osiąganego z niej przychodu może ulegać znacznym wahaniom i nie jest w żaden sposób gwarantowana. Towarzystwo zachęca do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami finansowymi oraz prawnymi, które zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy.